Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 723/2025

Requer da Diretora-Superintendente do FOZTRANS,

informações sobre a linha 10 do transporte público

urbano, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência o

envio do expediente a Excelentíssima Senhora Diretora-Superintendente do FOZTRANS,

solicitando que se digne encaminhar à esta Casa de Leis, dentro do prazo legal, informações

sobre  a linha 10 do transporte público urbano, como segue:

1-Qual a tabela de horários e a frequência oficial (intervalo

de tempo) da Linha 10 para dias úteis, sábados, domingos e feriados?

2-Qual a média mensal de atrasos registrados na Linha 10 nos

últimos 6 (seis) meses, bem como as medidas corretivas adotadas pela concessionária e pelo

FOZTRANS para garantir a pontualidade, especialmente nos horários de pico?

3-A saída é sempre no mesmo local (ponto inicial) no centro,

ou há variações nesse ponto de partida?

4-Se houver variações no ponto inicial, como os usuários são

informados dessas mudanças com antecedência e clareza?

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2025.

Soldado Fruet

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
D

R
IA

N
O

 F
E

R
R

E
IR

A
 F

R
U

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
39

7-
64

E
A

-2
C

C
A

-3
68

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
39

7-
64

E
A

-2
C

C
A

-3
68

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6397-64EA-2CCA-3686

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS ADRIANO FERREIRA FRUET (CPF 985.XXX.XXX-91) em 06/10/2025 09:57:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/6397-64EA-2CCA-3686

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/6397-64EA-2CCA-3686